
令和２年４月１３日 

 保護者の皆様 

 

                             仙台市立高砂中学校 

校 長 渡邉 哲也 

 

令和２年度新学期の取扱いについて（お知らせ） 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に対しまして，御支援と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，仙台市教育委員会より本日付で４月 15 日（水）始業式，4 月 16 日（木）入学式を

行い，始業式・入学式の実施した後，5 月 6 日（水）まで臨時休業する旨の通知がありまし

た。 

つきましては，以下についてお知らせいたします。急な決定で，保護者の皆様には大変御

迷惑をおかけしますが，御理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

なお，今後の感染の広がりなど，状況の変化により，対応方針を変更する場合は，改めて

お知らせいたします。 

  

 １ 始業式  令和２年４月１５日（水） 

        ８：２５登校 

         ※７：４５以降に自分のクラスを昇降口（新２年：西昇降口，新３年： 

東昇降口）で確認後，各教室に入ります。） 

         １２：００ 完全下校 

       ※持ち物：奨励服，奨励かばん，筆記用具，上靴，体育着，提出物類 

（弁当はいりません。部活動中止。） 

 ２ 入学式  令和 2 年 4 月 16 日（木）１３：０0～（保護者受付 12：20～12：45） 

       新入学生は昇降口で自分のクラスを確認後，１２：００までに各教室に 

入室します。 

    （１１：３０にクラス発表を予定しています。それ以前の登校は御遠慮ください。） 

         ※持ち物：奨励服，奨励かばん，筆記用具，上靴 

 ３ その他 

  ・着任式，始業式，入学式は規模を縮小して行います。 

   ・教科書等，プリント類を配付いたします。 

・体調が悪い場合は，自宅で休養するようにしてください。また，可能な限りマスク

の着用をお願いします。 

   ・自転車置場に関しては，旧クラスの場所を利用ください。 



  

 


